da SMTI e correrão por conta da seguinte programação: Projeto 
Atividade: 02.81.04.122.007.2.001 - Administração da Unidade - 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.33 – locação de meios de transporte. - 

Fonte de Recurso: 1.500.0000.0000.0000 – Recursos Não Vinculados 
de Impostos, no valor de R$ 145.908,00 (Cento e quarenta e cinco mil 

novecentos e oito reais), a ser pago mensalmente no valor de R$ 
12.159,00 (vinte e cinco mil duzentos e sessenta e nove reais), a ser 

empenhado até o período de dezembro de 2025, o valor de R$ 

72.954,00 (Setenta e dois mil novecentos e cinquenta e quatro reais) 
conforme e-DOC CEF3B8C2-e. 
Os recursos remanescentes serão consignados pela SMTI mediante 

termo de apostilamento quando da abertura do exercício financeiro 

seguinte. 
A Administração deverá atestar, a cada exercício financeiro, a 
existência de créditos orçamentários vinculados a esta contratação,

[...]

OBJETO:A aquisição de um veículo tipo micro-ônibus urbano 0KM 

conforme emenda parlamentar, proposta nº 08460326000124003 
destinado à Unidade Básica de Saúde Cunha e Silva/BNH, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Médici/RO. 
VALOR: O valor total da contratação é de R$ 480.000,00 

(quatrocentos e oitenta mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:As despesas decorrentes da presente 
contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo 

discriminada: 
Aquisição de Micro Ônibus APS 
Unidade Orçamentária: